
1 

 

Zadavatel: 

Česká republika-Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha, 

IČO: 000 25 593 

Veřejná zakázka nadlimitní: Podpora a rozvoj vybraných aplikací SIS 

zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

podle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny,  

b) v popisu předmětu veřejné zakázky,  

c) ve vzájemném vztahu předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele,  

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky,  

 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhlášky 

(odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely 

předběžného oznámení veřejného zadavatele) 

 

Ad a)  

Veřejnou zakázkou dojde k naplnění záměru, kterým 

má být zajištění udržitelnosti části projektu Redesign 

Statistického informačního systému v návaznosti na 

zavádění eGovernmentu v ČR a dalších částí 

statistického informačního systému, které jsou nutné 

pro technologickou podporu procesů při přípravě a 

zpracování statistických úloh dle programu 

statistických zjišťování. 

 

Ad b)  

Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky je 

podpora a rozvoj SW. Podpora programového 

vybavení specifikovaných funkčních bloků. Podpora a 

specifikace nových a změnových požadavků na 

databázové, aplikační a komunikační prostředí. 

Zajištění provozuschopnosti a dostupnosti 

specifikovaných funkčních bloků dle parametrů 

uživatelských požadavků. Poskytování služeb 

specialistů odborných profesí v oblasti rozvoje 

existujícího SW na základě požadavků zadavatele 

konkretizovaných ve výzvě na dílčí plnění.  

 

 

Ad c)  

Úspěšné ukončení administrace veřejné zakázky a 

uzavření smlouvy s vítězným uchazečem je 

předpokladem k dosažení plánovaného cíle veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, tedy k zajištění 

provozuschopnosti Statistického informačního 

systému. 

 

Ad d)  

Cílem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy 

s jedním uchazečem na období 2 let.  

Termíny plnění veřejné zakázky budou 

konkretizovány při zadání jednotlivých výzev k plnění 

před uzavřením prováděcí smlouvy. 



2 

 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 

která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 

zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 

snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

 

Hlavní rizika spojená s předmětnou veřejnou 

zakázkou:  

- V případě nerealizování předmětné veřejné 

zakázky by nedošlo k zajištění udržitelnosti 

části projektu Redesign Statistického 

informačního systému v návaznosti na 

zavádění eGovernmentu v ČR a dalších částí 

statistického informačního systému, které 

jsou nutné pro technologickou podporu 

procesů při přípravě a zpracování 

statistických úloh dle programu statistických 

zjišťování.  

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 

potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 

zakázky. 

 Bez realizace předmětného zadávacího řízení nelze 

efektivně dosáhnout plánovaného záměru.  

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění plánovaného cíle  

 

Realizací této veřejné zakázky dojde zcela k naplnění 

plánovaného cíle. 

Veřejný zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

--- 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Požadovaná finanční hodnota všech významných 

služeb nečiní v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo technických útvarů. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.)  

 

 

 

Celkový počet 6 rolí a jejich věcné náplně v rámci 

realizačního týmu byl stanoven s ohledem na rozsah 

zakázky a na služby a odbornosti, které bude 

nezbytné zajistit nejen při podpoře a rozvoji SW, ale 

rovněž při následném zajištění servisních služeb. Z 

hlediska potřeba zadavatele a zajištění udržitelnosti 

projektu je nezbytné, aby uchazeč disponoval 

dostatečně kapacitním a odborným týmem, který 

realizaci veřejné zakázky zajistí. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

popisu technického vybavení a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu.  

 

Není požadováno. 



3 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

 

 

 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob odpovědných za poskytování příslušných 

služeb (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o 

odborné kvalifikaci delší než tři roky.)  

 

Vedoucí řešitelského týmu (projektový manažer) 

musí splňovat následující požadavky: 

Ukončené vysokoškolské vzdělání.  

Praxe v oboru IT minimálně 5 let odpovídá jedné fázi 

průměrného inovačního cyklu aplikací v IT a 

zadavateli osvědčuje předpokládané praktické 

zkušenosti. Požadovaná praxe spolu s požadavkem 

na referenční projekty jsou stanoveny tak, aby byla 

zajištěna dostatečná zkušenost s projekty v této 

oblasti a znalost řízení projektů; alespoň v jednom 

případě aktuální zkušenost s řízením projektu, který 

věcně odpovídá předmětu veřejné zakázky je 

požadována z důvodu klíčové role v projektovém 

týmu. 

 

IT architekt musí splňovat následující požadavky: 

Významná zakázka osvědčuje předpokládané 

praktické zkušenosti, zkušenosti s realizací projektu 

v oblasti statistického zpracování dat jsou 

požadovány z důvodu klíčové pozice v projektovém 

týmu, hodnota referenční zakázky odpovídá rozsahu 

roční části předmětu plnění bez DPH. 

 

Hlavní analytik musí splňovat následující 

požadavky: 

Významná zakázka osvědčuje předpokládané 

praktické zkušenosti, zkušenosti s realizací projektu 

v oblasti statistického zpracování dat jsou 

požadovány z důvodu klíčové pozice v projektovém 

týmu, hodnota referenční zakázky odpovídá rozsahu 

roční části předmětu plnění bez DPH. 

 

Databázový a aplikační architekt musí splňovat 

následující požadavky: 

Významná zakázka osvědčuje předpokládané 

praktické zkušenosti. Zkušenosti s realizací projektu 

v oblasti statistického zpracování dat jsou 

požadovány z důvodu klíčové pozice v projektovém 

týmu, hodnota referenční zakázky odpovídá rozsahu 

dílčí části předmětu plnění bez DPH. 

 

Expert pro oblast bezpečnosti musí splňovat 

následující požadavky: 

Ukončené vysokoškolské vzdělání. 

Praxe v oboru IT minimálně 7 let odpovídá délce 

řešení projektu včetně jeho udržitelnosti a osvědčuje, 

že uchazeč má zkušenost s kontinuálním řízením 

bezpečnosti IT projektů, nejde tedy pouze o 

osvědčení jednorázově získaných zkušenosti, ale o 



4 

 

zkušenosti s dlouhodobým výkonem řízení 

bezpečnosti. Podíl na jedné zakázce s obdobným 

plněním je uveden z důvodu prokázání zkušeností. 

 

5 specialistů pro oblast ORACLE, přičemž každý 

z nich musí splňovat následující požadavky: 

Významná zakázka zadavateli osvědčuje 

předpokládané praktické zkušenosti. Podíl na 

významné zakázce oblasti tvorby SW nástrojů a 

optimalizace systémů, které byly připraveny na 

platformách ORACLE a dalších nástrojů a znalostí 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici.  

Není požadováno. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů.  

Není požadováno. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

 

 

S ohledem na význam veřejné zakázky pro 

zadavatele a s ohledem na povahu požadovaného 

plnění je nutné, aby vybraný uchazeč měl na dobu 

plnění veřejné zakázky sjednáno pojištění 

odpovědnosti vůči třetím osobám tak, aby nebyl 

povinen hradit případné škody při plnění veřejné 

zakázky primárně z vlastních zdrojů, což by mohlo 

ohrozit fungování a provoz jeho podniku a tím i řádné 

poskytování plnění pro zadavatele. 

Z toho důvodu zadavatel požaduje, aby se dodavatel 

zavázal, že po celou dobu plnění svého závazku ze 

smlouvy bude mít na vlastní náklady sjednáno 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 

osobám s limitem nejméně 15 mil. Kč. 

Výše požadovaného pojistného plnění je stanovena v 

přiměřené výši ve vztahu k hodnotě veřejné zakázky. 

 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 

8.689.113,- Kč, tudíž výše pojištění nepřesahuje 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 



5 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 

veřejné zakázky.  

Není požadováno. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek záruční lhůty delší než 24 měsíců.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 

% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za 

každý den prodlení.  

Zadavatel klade důraz na řádné a včasné zajištění 

potřebných služeb, což je v příslušných ustanoveních 

smlouvy dále rozvedeno. Nesplnění termínu dodání 

nebo předání nekvalitního plnění může mít fatální 

dopad pro tisíce až desítky tisíc uživatelů v rámci 

plnění státní statistické služby nebo jejích výstupů. 

Smluvní pokuta je na úrovni dvojnásobku ceny 

specialisty za 8 hodin práce, což považuje zadavatel 

za minimální úroveň stimulace dodavatele. Nejedná 

se o vývoj nového systému, ale o dílčí rozvoj a servis 

významné části existujícího systému, jehož 

pořizovací hodnota přesahuje 100 mil. Kč.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 

faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 

dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní 

vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na 

dodávky a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke 

svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky.  

Zadavatel klade důraz na řádné a včasné zajištění 

potřebných služeb, což je v příslušných ustanoveních 

smlouvy dále rozvedeno. 

 

 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková 

cena. 

 

Nabídky budou hodnoceny dle základního 

hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

Vzhledem k povaze plnění a jeho přesné specifikaci 

v zadávacích podmínkách přistoupil zadavatel k 

tomuto způsobu hodnocení, neboť požadavky na 

kvalitu plnění zadavatele jsou již zahrnuty ve 

vymezeném předmětu plnění a není je tak třeba 

hodnotit. 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

 

Hodnotící komise seřadí nabídkové ceny bez DPH 

všech uchazečů, a to od nejnižší do nejvyšší.  

 

Zadavatel musí co nejefektivněji nakládat 

s přidělenými finančními prostředky. Proto dá 

přednost uchazeči, který splní požadované 

kvalifikační předpoklady a nabídne nejnižší cenu. 

 



6 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty dle § 7 

Hodnota Odůvodnění 

 

8.689.113,- Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 

stanovena dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona 

v návaznosti na ustanovení § 14 odst. 1 písm. a) 

zákona. 

 


